¢) ESTADO DE
VARIACION EN LA

HACIENDA PUBLICA




Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

Estado de San Luis Potosi
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01/ene./2018 Al 30/abr./2018

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fecha y17/may./2018
hora de Impresién | 08:48 a. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES -

VO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES :
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

1 b P MON RA

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADQOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CESO Q1 FICIENCI A | N DE LA IENDA PUBLICA/ PAT NI

on Aplicacis
$3,005,315.70

$263,879.71
$87,443.90
$582,725.02

$502.008.90
$606,599.97
$11,564.66

$328,081.75
$211,926.02

$11,817,420.99

$11.817.420.99
$11,817,420.99

$8,812,105.28

$8,812,105.28

$9,914,090.48
$13,719,721.59

$12,617,736.39




Estado de Cambios en la Si i6n Fi

Ente Pablica: SERVICIOS DE AGUA POTABLE, AI:C&NTARILLADO Y SANEAMIENTO D

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2018 ~
= [Pesos)

E MATEHUALA, S.LP., S.AP.SAM.

Concepto Origen Aplicacién
ACTIVO 591,961 3,597,277
Activo Circulante 263,880 2,767,187
Efectivo y Equivalentes 0 2,097.018
Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes 283,880 0
Derechos a Recibir Bienes o Serviclos 0 87.444
Inventarios 0 o
Almacenas o 582,725
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes . [ 0
Otros Activos Circulantes : . 0 o
Activo No Circulante 328,082 830,001
Inversiones Financieras a Largo Plazo [} o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Large Plazo Q 1]
Bienes yC en Proceso 3 ] 506,600
Bienes Muebles : 1] 11,585
Actives Intangibles Q 1]
Depreciacion, D ¥ izacién A de Bianas. 4 328,082 1]
Activos Diferidos kS o 211,926
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes V] 0
Otras Activos na Circulantes 0 0
-
PASIVO . 11,817,421 0
Pasivo Circulante - 11,847 421 a
Cuentas por Pagar a Corio Plazo - 11,817,421 [+]
Documentos por Pagar a Corlo Plazo Q 1]
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Large Plazo 1] 1]
Titulos y Valores a Corto Plazo (4] o
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 2 a 0
Fondos y Blenes de Terceros en Garantia ylo Administracién a Corto Plazo 4] 1]
Provisiones a Corlo Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo o] 1]
Pasivo No Circulante o o
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo ) o a
Deuda Publica a Largo Plazo ] 0
Pasivos Diferides a Largo Plazo & 0 V]
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo Plazo L] o
Provisiones a Largo Plazo . ] 0
. B .
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 13,719,722 22,531,827
o
Haclenda Pablica/Patrimonio Contribuido S o o
Aportaciones a o
Donaciones de Capital » v] 4]
A ién de la Haci Publica / P b - o o
Haclenda PablicalF d 13,718,722 22,531,827
Resultados del Ejercicio (Ahorre / Desahorro) B /] 9,914,080
Resultados de Ejercicios Anteriores 13.718,722 0
Revalios g ]
Reservas ' 2 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores [t} 12,617,736
Exceso o iencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio L] o
.l.‘ )
Resuliado per Posicién Monetaria o a
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios 1] 1]
\
)

Bajo protesta de decir verdad que los Fi




